
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.85 del 23/11/2023

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 23/11/2023

DELIBERAZIONE N. 85 DEL 23/11/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI E TARIFFE USO PALESTRE COMUNALI - ANNO 2024

L'anno duemilaventitré addì ventitré del mese di novembre alle ore 13:38 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.85 del 23/11/2023

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 23.02.2023 con la quale è stato approvato il D.U.P.
2023-25 e il Bilancio di Previsione armonizzato 2023-25;

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24.02.2023, esecutiva, con la quale si é
provveduto a disporre l'assegnazione della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio di Previsione 2023-25, ai
Responsabili dei Settori;

VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in materia di funzioni e
responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori;

PREMESSO che con Delibere di Giunta n. 69 del 08/07/2021, n. 65 del 12/09/2023 e n. 75 del 17/10/2023, sono state
disciplinate le modalità attuative per l'affidamento in concessione della gestione degli impianti sportivi scolastici
comunali (palestre) in orario extrascolastico, dell’impianto sportivo comunale di Via Gramsci e successivamente
dell'impianto sportivo comunale di Via Branca, definendo i criteri ai quali attenersi nelle relative procedure di gare
d’appalto;

RICHIAMATA la determinazione n. 1402 del 20/09/2021 ad oggetto "Bando per l’affidamento in concessione della
gestione degli impianti sportivi scolastici comunali (palestre) in orario extrascolastico ad associazioni sportive - presa
d'atto aggiudicazione definitiva all’associazione A.S.D. Montecchio Sport” con la quale è stata aggiudicata la gestione
degli impianti sportivi scolastici -palestre, dal 01.09.2021 e sino al 31.08.2026”;

RICHIAMATA la determinazione n. 1536 del 23/10/2023 ad oggetto “Affidamento della gestione del campo sportivo
comunale sito in localita’ Osteria Nuova di Montelabbate, via Gramsci, per gli a.s. 2023/2024 - 2024/2025 - presa
d'atto aggiudicazione provvisoria” con la quale è stata aggiudicata provvisoriamente la gestione dell’impianto
sportivo sito in via Gramsci alla A.S.D. Osteria Nuova, in attesa dell’espletamento delle verifiche di cui al D.Lgs. n.
36/2023 e s.m.i. e dei requisiti dichiarati dall’associazione stessa in sede di gara;

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 31/01/2023, con la quale sono
state approvate le tariffe da applicare per l'utilizzo dei campi sportivi per l'anno 2023;

CONSIDERATO che i lavori di completamento dell’impianto sportivo di Osteria Nuova in Via Gramsci sono terminati e
pertanto risulta necessario stabilire le tariffe relative all’uso dei nuovi campi sportivi realizzati (pallavolo, basket, pista
da corsa), al fine di concederne l’uso in base ad istanze una tantum delle singole società/cittadini che ne faranno
richiesta;

CONSIDERATO che, al fine di concedere l’utilizzo degli impianti sportivi e le palestre comunali da parte di società
territoriali e limitrofe, si rende necessario aggiornare le relative tariffe per l’anno 2024;

VISTI i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c. 1° del T.U.
n. 267/2000 es.m.i.) e del responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.
267/2000 es.m.i.);

VISTO il D.lgs n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA

• di MODIFICARE per il periodo 01 Gennaio / 31 Dicembre 2024 le tariffe di fruizione delle palestre e degli impianti
sportivi Comunali, già approvate con propria deliberazione n. 6 del 31/01/2023, come da allegato prospetto che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.85 del 23/11/2023

• di STABILIRE e DETERMINARE le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi, campi per il gioco del calcio e palestre
comunali, da parte di terzi come da allegato prospetto, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

• di COMUNICARE alle società A.S.D. Montecchio Sport e A.S.D. Osteria Nuova, l'approvazione di dette tariffe al fine
della loro applicazione ai fruitori del servizio;

• di DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della
legge 241/1990;

PRESO ATTO dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed
allegati alla presente;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 43 del 04.05.2022 con la quale è stato approvato il “Regolamento per
lo svolgimento delle sedute della Giunta comunale in modalità telematica” che definisce i requisiti tecnici minimi,
disciplina la convocazione e le modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza da remoto della Giunta
comunale;

RITENUTO applicabile tale Regolamento alla presente riunione di Giunta Comunale, assimilabile a servizio di pubblica
utilità, in quanto finalizzata all'attuazione di adempimenti obbligatori idonei a garantire la funzionalità dell'Ente, è
ritenuto pertanto possibile lo svolgimento della stessa mediante collegamento da remoto e segnatamente come
segue:

SINDACO Cinzia Ferri: Presente collegata da remoto a mezzo videocamera o dispositivo informatico;
VICESINDACO Faroni: Presente collegato da remoto a mezzo videocamera o dispositivo informatico;
ASSESSORI Antognoli, Penserini e Ferraro: Presenti collegati da remoto a mezzo videocamera e dispositivo
informatico;
 
ACCERTATO che tutti i componenti presenti e il Segretario Comunale Tramontano Rosa, hanno dichiarato
espressamente che il collegamento Internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del
relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per votazione per appello nominale dai presenti;

DELIBERA

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano;

DELIBERA



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.85 del 23/11/2023

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.85 del 23/11/2023

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


